
ff
ZPftAíELSUfCH KRUHŮ

lodirt ' V tm (tt it nvbylo
mola niMm Činil ptolo jsme
tt oJtliali ba dpuíik" Ale

byl te odpotintk — Ivlrti na holé

00900000090000000000000000

I $everovy leky §

Sol 11 ni Mhlím
la prMI MH-- I k

In hn Mlllll "lřn1 #Vv S

fc44i tr t ťwn ! i

lota r il iif
m ' ak m

tlum f !r
U 4i'tt- - é a

! [! I h

fb!'nt l Scvcruv O
o
o
o

!" K nnm
l ll I II I linrunilW 1% l

Olej sv

atrnpil mnoho Ikody llltkliiiký
piotid doslal te tfl d lolnice
kde ipsly mtlé děti a toitMiil
ladní pllď postele avlak dělem
mimo velké uleknutí na ltlll i
nííth nestalo — Minuli rtluý
podrobila te nprract thoť psna
l ahiána Kolář MIMhn bllíe
Wolbach Nh Trpěla po mnoho

loků Velkými bolestmi nástiidkem

Ulicových kaménků jet byly
hkomi lískového ořechu Operaci
konal Dr (irolhan v Sl Paul a

kaménkv Iťasln vvftsl Nvrtí

pant Kolářové daří i a ďouíá

me le se bude moci tase lry
navrátit tvětl a rdráva do tvého
domova SWátlk ai prona
jal ve Farwrll obydelnl slavení

já skutečně myslil le Karel začne

"bcčlovať' a te len mládenecký
stav dokončí ul tak o samotě a

ratlm jak sám te vyjádřil hodlá

te těl jednou ve tvém životě tblít
nit Jan Horký
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pftdt a dle mlho náhledu lima asi

po nulu Hylo tam as tno lidí al
jo pouho a mnoha li vlka ne-

mohu Iki ale dle ttmuiu ktrtýl
dopili I'"-'- hodna a pioio
spánrb nit va mnoho nnlát — --

Káno k lítalo avlial byli jmt
viichni na nohou &ietl nti bylo
le lam právě bylo ntsrkáno trochu
sem lim se rotdrlaly ohni pli
lUlJt jáma Huclnl ptlDkUil a

uvařili si kávu Po snldaui roko-

váno jak roílMit atavrbnl loty
lak aby mM kaldý stejnou plileli-los- i

a rothndnulo učinili lak lote-

rií toty rotměřeny a tu počal
lati Já obdrM Číslo 6 a tudíž vý
holné místo Měslo loto narývá
se Gregory a nalézá se 16 míl

severně od hranic a

WltSOS Kant t} srpnt —

Ct ttl I Nnl ttrlil tl trntrm
iiPltlv vlak me i tde brodili
ii Unii dlouho Km lilalnt vo

lou tvláttě pak ve laleli to l) lo
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jíl al tatiná cpíi pa-

novi! ''nu ho" la nvk %

Wllson okolí a tk proto l tt
tese lí lanstifil ptaliitntád prahu
dtlí k imiiosti a po ipAiulm 14

"ilivtiť ' tikernke Ktrolinky
ktniasakt1 uíimli násilný vpáJ do

pltiemku tcské Národní tfné řili
Sokolovny tabavili vrlkirí ná-

poje patlftí spoliťně vlrm

spolknut lo ni ale teď li

fanatkové Iťottchli do voilho hnít-d- a

Vid a byla pořádána ptedbtlná
sclifttc tetko-americkýc- h íarmero
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Ml!iílal Tonik 1tilrttťatnl
ae vlitil 1 14 {ifflpsdrné iWkoly
kde pnthnilil ako mnoho jiných
Ntulť vlrchno ilalo co e třpytl
Co jrm tt tnu naříkal aby tam

ntjfidil Mohl sobi ulr-lři-t nrjra
cty ale i peori a Uralit ni
tvé tarít Nu viátil te ti nko
lehčí a k lomu opálený jako mnu-Irnl-

itnavrný jako atail knmrl
a la nrifamní lskola —Manlrl
llimltu hovi i Havrlotk dleli lle
přes nrdřlí návtilvou u tvých ro

dičů Jandových — Tak prý j to

ii černé na Mlrtm le toiil 1 na

Jeho pantáty Matnnle tlal stí náhle
dědeček a sice slalo se lak přiby-
tím malé dcerušky do rodiny man

lei A Valových Nevíme jak hrdě
bude si dědeček vyilapnvat neboť

mí trápeni a "kulátkama" na

nohou Zatím vlak přejeme mnoho
Městl rodičům a "dodykovi" ě

— Výlet katolické osady
se vydařd doni znamenitě al na
malé roztržky několika nedopitů
Čeho moc vlechno Škodil — Ne

dělní výlet "Orlů" byl četně cn

a viichni se výborně bavili

Nechtělo se jim ani domů Že to

bylo krásné o tom není pochyby
neb i samí hudebníci přiSli někdy

po půl noci domů — Pan Václav

Bejček dlel zde návštěvou u tvých
rodičů Džimík jest přítomně ve

Fort Crook u vojenské kapely —

NaSi Sokolové se jíž vrátili ze

výstavy Bylo prý to

pěkné ale doma jest to ještě lepší

Zpravodaj

BRUNO Neb dne 15 srpna
—Ct redl Tentokráte jsem nucen

podali smutnou zprávu týkající
te blavně zamýSlené přednášky
Dra Išky Minulý pátek záhy
ráno vyslali brněnští obchodníci

deputaci jež když jako pověstná
"Armáda Spásy'' k nám te dosta
vila vyhrožovala pakli přednáška
Dra I4ky odbývat! se bude v ne-

děli že muai všechny hostince

bylo jednohlasně usneseno pusta
vili se energicky na odpor a obranu

proti takovýmto hamhným násil-

nostem (tito tam nebyla provo
tována iádná veřejná hostinská

iivnost Za účelem tím ivolávi ae

o vyléčí všechny krevní a kožní nemoce krucc vreay o
nádory rílžl slaný lok zvétšené ilázy g

q a všechny syfillstickó nemocc o
O OXUMA IIOO O

I nJ i
k ri a č □ { schoie ni den Čtvrtého

(4) zifl 1904 do Sokolovny na a

ALFALF A

JsknsdroJ pl(mň píuiliM II nd pit
tilrl a mtstnf ilodlny Pmkytuje
dobrou pliti pro dobytek vnlio
(trubil a vrrfist JcJI Jenl pilino
obrovský Ibtvil IH a iiíkdy I řtyfl
sklUnA v roeo Ilvlo slileditnu ža

1'lulte úiliilí na 1'clon Psellleduivá
v sobě ohromnou hojnou! alfnlfy—
v8tl ne vceli trav a Jelnlft dohro
111 ad y K aždy fnrnier niňe pliitiil I

alfiilfu a iěitujnll tuto inAža též

pěstovali dobytek bovM oveo

praiHtn I kouř ponévadž Vieehna
tuto zvííata prunplvHjí po 11I lépa
než po kterékoliv Jiné i(i:l (ídné
podrobnoull uvedeny v "Alfalfa'
publlkael to vydsné

UMON PACIFIC

Požádejte O výtluk V

CITY TICKET OFFICE

1324 Farnam St Omaha

Tel 316

hodinu odpoledni VeSkcré české"

íarmeritvo t blízka i z díll just

upřímně zváno aby ae do tchnze

ItmUk a llallěe pHet Pan Fr
Mroezkowski t Hoytville l'a
sděluje tvoji zkušenost jak násle-

duje! "Používám této příležitosti
k vyjádření díků muži jenl Dra
Petra Hoboko vyrábí Trpěl
jsem po léta katarem žaludku
bolením hlavy a povšechnou sla-

bostí V Haliči mé vlasti lékaři
říkali le mám souchotiny Proč
bych tedy nebyl vděčným kdyl
nyní stár 57 let jsem vyléčen a

zdráv? Zkusil jsem velmi mnoho
léků nel jsem užil Hoboko ale

ve všech jsem se zklamal" Čte-

náři jsou Žádáni by nezapomenu-
li že lék nelze dostati v lékárnách
Dodává te lidem přímo skrze
zvláštní jednatele ustanovené vy
rabitelem Dr Petrem Fahrneyem
112 1 14 S Hoync A v Chicago lil

této doHlavilo a dalo tam výrazu Scvcruv
Silitcl

tvým citům a aby učinilo pilo a
O

ozahájilo odvetu pro toto pohanéní
české národnosti zde Jest to ml

níno vážné a upřímně a chystáme
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Scvcruv
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Balsíím
upmvujr ziívrtiií povlitt-ztij- r

cli úť k jMItt jiírniAliA
zrtcjitt holťHli lilnvy a vwtIi-nt- t

Mlaliouť HimIíhi- - žvtóhtč
ro lidi Htiiré ft Hlulič

Ccnn 79 ceutA

te na odvetu dalekosáhlou a účin-

nou
Mlácení pokračuje 1 úspěchem

ledvin 11 jater J
jiřivrtilf tyto orlny k jun- - ®
vidclnd firici Kíl í

krvnvé iiumViií jiÍM křv'nv- - a
ku Klnft ledvin žloutenku !
n kntítrrh mčcliýřc 5
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díle neboť se již mlátící stroje
neboří tak hluboko v polích Kor

na slibuje — a vlastně jo to akoro

již skutečnost — dobrou úrodu

Orání pro ozimku chýlí se již ku

konci Sena jest sklizena zname-

nitá úroda Zeleniny jest dost a

dost a i nějaké ovoce jest jisté

Velkolepý krásný nový chrám

Méne než polovic
DO

St Louis a zpět
v den ten býti uzavřeny Jelikož
na deputaci podíleli se též někteříPáně postavili zde jU katolíci který

5 mil východně od hranic zbývají
cl Kosebud reservace a je v dosti
dobré krainé- - Střední zmíněné

městečko nazývá se llurko po
kooiresnlkovi Jižní Dakoty který
se nejvíce z(nial o projití kon-Rrese-

předlohy která otevřela

tuto reservaci a pnda kolem tohoto
místa jest spatná tráva malí a

řídká nejvíce lak zvaná "bunch
grass"a poloha rozervána Kolem

prvního města na západ od Uone-ste- el

které se jmenuje Roosevelt

jest pnda dobří ale ponejvíce za

braní Indiány a pak stát S D si

zde vybral většinu Školních po-

zemků Přijevše domů dne 9 srp-

na zvěděli jsme Spatnou novinu

Přítel náš pan Karel Scheinost si

prostřelil obě ruce a v obličeji se

těžce zranil Odvezli jej do Sioux

City do nemocnice a jak doslý-

cháme vede ae mu tik dobře jak
možno v takovém případě očeká-

vat Pan Scheinost je Členem řádu

Karl n Č 40 ZČDJ ve Spencer
Neb — Paní Marie Bělohlavá ze-

mřela v neděli dne 7 srpna na

otravu krve a pohřbena byla v

pondělí na Národní hřbitov ve

Spencer Zanechává truchlícího

manžela a 6 dcer nejstarSÍ 18

roku a synáčka týden starího Též

ona byla členkynl řádu Karlín a

pojiStěoa byla na £500 Litujeme
že nebylo nám možno pohřbu se

súčastnit jelikož mefikali jsme v

ten čas na Kosebud reservaci

Zarmoucená rodina nechť přijme
naSi hlubokou soustrasti

O I Koow

SAVANNAfl Ga 16 srpna —

Ct redl Ač jiem takto velmi ne-

dbalým pokud se psaní týče přece
s vámi musím sdělit neblahý svoj
osud- - Poslal jsem si ženu před
několika týdny do staré vlasti po
dvouletém zde pobytu Vůči tomu

nesmírnému teplu jaké zde v

Georgii panuje a jakému jsme v

St Louisů Mo nebylí zvyklí
odhodlali jsme te konečně že se
na chvilku rozejderu Při tom nás

ani ve snu nenapadlo že se nám

brzo po sobě zasteskne Teď

bychom se opět rldi uviděli ale

jak říkají kam nemůže čert na

strčí babu Toť jest již to poslední

Farma na prodej!
Prodil se farma n '120 akrech 1'rnř

jeillt do aevnrníeh lesfl a rifft n po cely
vřk s pHřey? Proě Jumllt do zmrzlé
Kun (idy neb Dakoty? 1'roí! Jemllt dale-

ko iiajlli kde Jdou Demiiev a lilkaf do-

movem když 111 flinto koupit zaffnrimi
fnrniu V rnlrnm pitainu mrazu horka a

Ire ve střední Nohrnsee za f 1000 akr
I'fid lírodnit dost dobré vody I trtvy
Huml každ ]!? vl fn no v ptunlel ala
v korné a v dobytku jsou Jlaté e(o

PIMe na ANTON JKLÍNKK
'ixi Itaveiina Neb

členové ZCBJ bylo tudíž uBta

noveno odložiti přednášku na ně JOSEF CIZEKjest jii pod lesklou kovovou stře

chou pouze vě2 není ještě dodě

lána Zbudován jest z toho krás který jiný den v týdnu Tak to

zde u nás pokračuje To jest ono VLASTNÍ PKVNÍ TÍiÍDYného kamene jakým se zvláště
Walmsli dritzo
Lístky na prodej každé úterý a

čtvrtek v srpnu a v ziří cena 1

právo ve svobodné zemil Lidnái stát Kansas honosí Horlivost

a obětavost zdej&ích Čechů zaslu tjelo se ohromné množství z celé
IU1

huje opravdu obdivu a chvály Se ho okolí avšak velice zklamání

byli nuceni domů te navrátil Za

to v Brainard na přednášce Dra
vfií úctou VáS F J Svehla

BUTTE Neb 7 trpná 1904 Išky podílelo se mnoho lidí takže

asi 150 osob bylo nuceno zůstati—Ct redl Krásné jest počasí pro
venku neboť tíři byla přeplněna

Umahy

Denní okružní lírtek 1 13 80
PHiiiéfení nlzkit cena čflií ae z viiHeuo
nédral
WAIIAHH Jt J„!nit dríba kterál

vysainjn eesiujlet 11 hlaviilbu
do výstavlité iiilřiile vtM faun nesiM-- i

a rvlAin( vydaní dovozné po
kérérb Vinebny mapy svélovll výstavy
MZnauJÍ blavnl vchod ilo výstnvy

( Informaet adrent na

ÍIAHUY K MdOKKH
í A 1M) W uhasli K H„

lN Otimlia Nnb

n roba 12 a Ceyer il f SI LOUIS HOPřednáška trvala do půl nocí a 4HfliJ

činěn na p Dra Išku nátlak aby
i v nedfli přednášel Avšak pro

panující nesnesitelné téměř vedro

odmítl Dr Iška Fečoiti Dr Išk

Pozemek na prodej
160 akrů dobrého pozemku bez

budov částečně vzdělaného kte-

rýž asi před půl rokem koupen byl
za 113500 prodá te oynf za hoto-

vých ti 500 aneb' vymění te za

obchodní budovu v stejné ceně
Pozemcii ten vzdálen jest od West
Point asi 100 mil v Holt okresu

5 mil od městečka Fwin a od

jiného městečka pouze míle
Bližfií podrobností sdělí ochotně

Charles Krtpela
11 — West Point Neb

ttaví te opět u oát až pojede z ZDARMA
všech něm nemocným

ni lumíku nu íIcnH dní

Mílli({aa do Omahy Bez předná

šky zde nebuď-m- e bude se však

odbývati některý jiný den mimo

neděli Doufáme tudíž že ti co

zde dříve byli zase v plném počtu
na přednášku se dostaví Jest to

Louis Horka
český právník a veřejný notář

HIS N V Mře llhlir Omnlia
V AfailovNi poi( r1 plrj řf mi g i„ a „ij
K'lo liy mlfnli rmlu neb 4liiuc( v

prSviileb iiIi(i iioiANmoh urái-- lc
Rlrwkl HtlfU i ehWi iliíií „ní ll ilif
pi niH'!! ul' i ii níj ňUK-ii-

oiřilll Oilpurďiiliifi ji) v In in trnlii(iřoi
kl-- príviil pninoul polfnlm)! SS -

zajisté smutný úkaz 11 nás svobo
dářů děje-- li sc něco podobného

léčivy elektrický

pás GIANT
Vác Blatný

ABIIJ Neb dne 16 srpna — iWeioiigliiaH
za skutečnou cenu

IWnnrlmon °f Unrlrl
Ct redl Manželé Přibylovi na

vrátili se z návštěvy po Virginii

Híidí-bii- í iiiiKtroJo
l'if al 11 trilsríA lllimlniviirir

emmik inti iirn riiuliiv-Kt-

milí mi iiiiiilnllii um-u- r

iiiiin-tu-- n ftiiiíi-i- iiiiohii
iimikki'1 In a mii-ili- Jn nli ntnirulli
Jnn nJli'l )laM ( míjí vlml níííiit

IIUUUIIIUII the II UMU
llirnvurrt Hvfliil

minulou sobotu S nimi zároveň

přijel pan Jan Pavel ml taktéž z

Virginie a zdrží se v Nebrasce
několik týdnů — Sokolové Hurt a

ČíiSKlv tAííoky v omazk
IOItlM vitXkA SOUTH OMAZK

Sslsr t ( -
MaruFtik vrátili so ze St Louisů W m Wmh An„ Chleaan III

x:u„A

Tisíce nemocných jest vyléčeno tírnto podivuhodným pásem
Kmimatísfritis ziepu nemoci íaludku ledvin plic měchýře I krve

kafrl impotenci (alabosť mužskou) nervosnost hluchotu zápaly
ximnini slabot! — l(!íí víuchny a není nemoci která nftbyle vyléCnna

tímto pásem který dodívá nový život tííletnd touatavř přivodí vám

ťiplní draví a odstraflnj vSedmy zárodky chorob

'lít i zilraví lidé hy míli používttí tohoto pásu který je chrání

ady nedostali nemocí a laktíí uíiní je tílnýmí
Chcete li ho gkusit vylliliriřl toto a zatlete t Vtáí adresou na

minulý čtvrtek — Minulý pilek
odbýval se pohřeb na katolický
hřbitov babičky Jarošové Stařenka

bydlela dlouhá léta u svého syna
Fr Jaroše kdež také sešlostí č©olcó

věkem zemřela Budiž jí země I AHrui VÍ(K s í NEW YORK SťECIAITEr CO
9lehkou!— Dědoušek Šonků pomý r

šlí na změnu svého okolí neb se '1

1Jí i

pro iiuiMce a hriíée M ínmiinla levnéjl
liell tiéiiieiHI dodnvatulé iloilrtvi

Aiiťon in lllaviícck
toviirul výroba bnrmonik v Loiiio i li

Král íeké (Kvroin

Dílny a sklady ve vlaulnlin domě

„ Zímlkv do eeléhii svéla MHi k fi vyiM tif

Četné ynN(M(néiif t vínlnv
IMUla i o ikV) nnlh Kilu

02 V 18th St Now York
a ihned oli lriio p'ii t vynvřili-nlii- i jak se ho používá Ttto výhoda

potrvá jfti fiíkolik dní a proto 31—

IMi J h4' !iim!

když m Fau!!ka ml nalózá v bab

ských rukou a tu mohu směle

očekávat že mně přijedou míuto

jedné dva Teď si fnoje stará na

mě ulehla Že jí mám na nějakou
tu chvíli zasýlat "Pokrok" kterýž
zde lak ráda čítala Tedy jí ho

předplácím na půl roku neboť

mně vyhrožuje že mi to nebude

stát za to až přijede napět ne

vyhovím-- li její žádosti A proto
ne! bych byl ve Milém strachu

raději splním její žádost Vzdor

tomu že se moje ženuSka naléá
ve taré vlasti přece j Stě nezapo
mněla na americké ženské právo

jinak by si zajisté netroufala na

Člověka lak houknout — Pokud se

týče počasí často zde prsí bije
brom a při tom jsou velká horka
A komáři? "Nechť Bůh brání"

jak Poláci říkají ti hrajou po celou

noc kolem hlavy tak Že člověk

nemůže pro ně spát Na zdar!

Josef BouSka- -

PLATTSM0UT11 Neb dne

15 srpna-- Ct redl Minulou so-

botu náhle onemocněl 1 1 letý synek
manželů Palečkových na strnuti

čelistí Malý Jan necítil se jíž ně-

kolik dní dobře až konrčufi v so-

botu náhle vyskytla ae u něho lato
neočekávaní nemoc na rychlo

přivolaný lékař při prohlídce shle

proslýchá že vyprodal a bude se

stěhovat do Schuyler — Nová ko-

várna a lot jest 11 nás na prodej
lacino At)in rná široké okolí a

kovář zde udělá peníze Hlaste se

na Josef Donát neb na F J Kili
Abie Neb —Banka bude otevřena

kolem 1 zářf což každý již lnu

Žebně očekává —Pánové Walla a

Vydlik mlátí tento týden t hro

rolníky právě jako na zakázku

Vlak také kdyt některý přijde do

města jen se rozplývá — a ví

pročl Úroda je velmi dobrá a pakli

počasí potrvá dobře se sklidí a

proto ta veselá mysl — Tento

týden zde mešká na návštěvě a ku

prohlédnutí ti krajiny pan Frank

Voaika ze Cheyenne Ca Neb u

tvých bratru a sestry Téíilo nás

sejiti te se starým známým po 14

letech a dovědtt se jak se vde
vifti) starým aousedam u Lodge
l'ale— Od času co ta luza kterou

tem přitáhlo otevření Kosi-bu-

reservace opustila krajinu na Se

policie jakož i občané ni libují a

nepřejí si mílí podobnou zkuk-nos-t

jako byla tato — Spolek obchod

niku a vyrabítúlá Umahy a

navlítívil nařie město min

čtvrtek a dle jejich vyjádření se

dobře se jim liutte jakož i celá

IJoyd Co líbily ivláSté pak na

krásnou úrodu poukazovali —Nis

pouliční komisař měl celý týden
válku a konečně přece zvítězil nad

nepřáteli a posekal viern hlavy
dolft —Pan Frank Lundák práv
nik t Niobrary meškal zde za

obchodem nezdržel se ale dlouho
— Toto předcházející jsem napsal

před odjezdem do Kosebud reser-

vace v domněnce že to buď) po
slino dle datování Ale člověk

míií a osud mění— Duu 8 srpna

byl určen na zabírání stavebních

míst v místech urímých pro mě-

sta která byla k tomu účeli vy-

hladnuta a vládou darována V

neděli ráno 7 srpna přijdou kn

mně sousedé a spustí: "Ty musíš

t námi!" a ji — jsem Sel a tudy to

opoždění Iiylo nás asi 30 a první
místo pro město určené na reser-

vaci bude naSe Vyjeli jsme asi v

v 9 hodin ráno a do prvního "mě-

sta" jel jsme mysleli zabavit

)4ine plíjeii ve 1 hod odpoledne
Plíjevíe tam shledali jsme le na

každém ittviniHti které za něco

stálo jest stan postel neb něco

jiného třeba to byl jen kolík do

aemí zaražený ale u každého byl

Člověk t flintou neb revolverem v

ruce Na první pohled jsme se

znali le jsou to ti viichni karbe

níci a kapsáři kteří jedli byli po-

necháni v Uoneileel a již jsou

vždy hotovi pohltit vše co jest v

jejich dosahu Nule zde žádný
obchod pro nás pojedem díle
Devět mil na západ od tohoto jest
druhé místo a tu snad bude lepší

příležitost Přijedem na místo jež

bylo rozděleno na dvě části jedni
chtěli aby se táhly losy a druzí

už měli své stany postaveny a

drželi se "svého' práva Piva dost

"likéru" jeitě víc a čeho nejvíce

to byly vieliké zbrani kterými se

posílají zlí Indiíoé na onen svět

PůJa v této části reservace jest

pramizerní a proto rozhodnuto

jiti díle Devět mil dále na tevero-tápa-

jest jiné místo pro město a

tu bude snad nale poslední příle-

žitost Tam jsme dorazili at 9

Krugovo SELECT Laciné výlety

po
mádek a chválí si že obilí dobře

Illinois Central

drázo

jost pivo unito rádi
Jakožto tílice a nápoj vyrovná te každému pivu vařenému

Nalévá te v ncjlrpSích hotelích a rettauracích na celém západě

Objednejte ai bednu na zkoušku— v kvartech nebo pintách

1luTtf:fe r}H%'iMlrt'iiIf
ie není Irplívo piva vařeného

Fred Krug Browing Co
Tcieron iio OmaMt Tzorný pi?oíar omaiía

dal malé Škrábnutí na pravé noze

Ony okružní tcnty z Ornaliy
Atlantic Cíly N J na prodij r-i- o íervence 13400
Cincínnali Ohio " " "15-1- 7 ta 7}
French ííck SpringsInd " 93 3$ " 3073
Iiotton Mast " 11-- 13 trpná 3310

líldr do rníot ni mvciíciicIi na pnuli-- J denní at de 81 rMt
VMu deI řijna

4TSTORZ
DLUE RIDDON

sype Mlácení obstarává pan Ma-love-

a běží to hladce neboť sobě

pořídil letos nový žentourový stroj
Mnohé cesty jsou zarostlé lak
husté že slunečnice dosahují tak-

řka až do horoucího nebe Jest to

věru hodně Spatnou ozdobou pro
každého rolníka kterýž jeat lak

nedbalým le nemůže ani tuto
divočinu čiblit kol farmy vzdor

tomu že nás k tomu zákon nutí
—Ucho—

FARWELL Neb 15 srpna
V sobolu a v neděli jíme měli

krlsné teploučko —V úterý večer

vjel blesk do obydlí pana Jana
Francia kteréž ae za nedlouho

vzflalo a shořelo až do základů

Na Štěstí se lidnému nich ničeho

nestalo— Matěj Mrkvička započal

jíl mlátit obilí ze ttohů Ozimnl

plenici mi velmi pěknou Kdo by

ti tudíž přál plenici ku teti může

te na pana Mrkvičku obritit neb

on jí mi hojnou zísobu a milerád

každému poslouží — Ve čtvrtek

min týden byl zde Frank Krem-líče- k

od Prahy Neb- - Prohlížel ti

zdejSÍ pozemky a možná le zde

nějaký zakoupí — Vážné neštěstí

potkalo Franka Studničku ve

Farwell bydlícího Minulé úterý

vjel blesk do jebo obydlí avezl te
po komíně do jedné tvitnice kde

MonlRal VQ IJ300
Huííalo NV 2715
Put-in-U- ty Ohio 3100
Chataqna Lake Pit Pa3715
ChicaKO lil I JO00
Chicago lil la 80

(dna chu pts it &ai

Chtrlevoix Mích l4-3- j

Windsor Ont 3150
Quebec 1 Q 3883
Mackinac Isl Mich 1O35

Cambridge Sput Pal3713
St Paul -- Mioneapolii 1250
Duluih-Supiíři- or 1650
Alexandrie Minn 15 35
Walker Mino 1710
Kict Lake Wíi Í500
Winnipfg Mia 356a
Watervílte(MadLake) 1050
Madiaon Lake Mino to 50
Spirit Lake (Okoboji) g95
Waterloo la 1185

Na jeho otázku od Čeho to je

bylo mu odpMvědíoo ie hoílk

llápl as před třemi týdny na reza

vý hřebík To ovlem vysvětlilo

jakým způsobem bylo strnutí čeli-

stí přivoděno Ačkoliv lékař

te vynasnažuje aby rodi-

čům Jenička zachránil přece ne-

klade mnoho naděje na jeho

uzdravení se VSak co toto pííi
vede te maléru trpitelí lépe Zá-

chvaty poněkud se zmírnily za to

ale cítí bolest noze klerí musela

býti operována Doufáme vlán le
snad přece chlapec Šťastni c ne-

moci vyvázoe — Minulou sobotu

bylo uspořádáno pěkné překvape-níčk- o

manželům páni VitouSko-vý-

Jelikož manželé pojedou na

nějaký čat na uivitivu ku tvým

přátelům do Kalifornie sekli se

zdejSÍ četnf jejicb přátelé by se t
nimi rozloučili a pfíli jim Iťattné

putování jakož i veselý návrat —

lAE artezská studní jett 910
' tlop hluboká čistá vodí

tlouřřná te tápadoírn jttirifnnym
aladem a importovmým íeikým
chmelem íinf tisttf pivo Viditky
vtfené a dokonale vylelelé v ncjCíat
lim pivovaru v Americe odporuCová
no jest lékafi Ksfdá láhev vymývá

te sedmkráte dříve nef te naplní a

pik te tlerilizuje Bednu tohoto
druhu piva pro vati domácnost!

Toronto Ont 371 j Cherokee la 685
rfliď-ffii- IcvnA rmr du ninxbch nifnt v Illlnofiu Mlcbiiinti Wia--

eonslmi Mlnnwiia Onurln a Um Naw yrtl'ftlin proJIMky po Vtlkcb Jirtb po ůrtiA do C1ilcaa abo
Dultithn a o parníku

l)Hve ti{ si uíliilia ttikrtm av4 Maty saalavU ae V mfataká úřadovna"
1401 Kaream ni Omaba anrb al dupllta aa

W II IlRILIjDlatPaaeAiiIIICeaUEB Omflllfl Sel)STORZ BREWING CO- - OMAHA"


